
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

 средняя общеобразовательная школа с. Новосельское                           

Аркадакского района Саратовской области. 

 

ПРИКАЗ 

 

От 11 февраля 2020  года                                                 № 16 - ОД 

 

О проведении подготовительного этапа 

социально – психологического тестирования 

 обучающихся МБОУ- СОШ 

 с. Новосельское и филиала МБОУ-СОШ 

 с. Новосельское в п. Шебалов,  направленного на 

 раннее выявление немедицинского 

 потребления наркотических 

 средств и психотропных веществ 

 

     В целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических 

средств и психотропных веществ в среде обучающихся, в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

16.06.2014 года № 658 «Об утверждении порядка проведения социально- 

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных  образовательных организациях , а также 

в образовательных организациях высшего образования», для обеспечения 

проведения социально- психологического тестирования обучающихся , 

направленного на раннее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, на основании приказа 

Министерства образования Саратовской области от 10.02.2020 г  № 258  «О 

проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях, а также в образовательных организациях высшего 

образования, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения ученических и родительских собраний (по 

возрастным  категориям) в целях информирования обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о порядке  и актуальности 

тестирования, условиях его проведения, с обязательным рассмотрением 

итогов тестирования, проведенного  в 2019 году, показом профилактических 

фильмов, получением от обучающихся (с 15 лет и старше) либо от их 



родителей или иных законных представителей (с 13 до 15 лет) 

информированных согласий(приложение№1). 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение родительских и 

ученических  собраний   по проведению социально – психологического 

тестирования лиц, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ:  

-МБОУ-СОШ с. Новосельское: заместитель директора по ВР 

Пискарева В.А. 

- филиал МБОУ-СОШ с. Новосельское в п. Шебалов: заместитель 

директора по УВР Думкин С.А. 

6.Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю:  

Директор МБОУ- СОШ с. Новосельское  

______________ Н.А. Шумарина.               

Приложение №1  

к приказу № 16 от 11 февраля 2020 года 

 

График проведения 

ученических и родительских собраний (по возрастным  категориям) в целях 

информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) 

по вопросам проведения  социально-психологического тестирования лиц, 

направленного на раннее выявление немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ. 

 

№ Вид деятельности, 

мероприятия 

Дата, время Ответственный 

1 Проведение  родительского 

собрания по вопросам 

тестирования. Получение 

информированных согласий 

от родителей обучающихся (с 

13 до 15 лет) 

 

17.02.2020  

 

14.00 

Школа: Пискарева 

В.А.- зам.дир. по ВР, 

кл. рук. Авагян Е.И. 

 

филиал: Думкин 

С.А., кл.рук. 

Шулепина С.С. 

 

2 Проведение ученического 

собрания по вопросам 

тестирования. Получение 

информированных  согласий 

от обучающихся (15 лет и 

старше) 

18.02.2019 

 

14.00 

Школа: Пискарева 

В.А.- зам.дир. по ВР, 

кл. рук. Петрунина 

А.В., Цветкова М.Н. 

 

филиал: Думкин 

С.А., кл.рук. 9 

кл.Шулепина С.С. 

 

 


